In bibl. Marc. Venet. in codd. CXXII, CXXIII et CXXIV, *contra Julianum*. libri X, sec. cat. codd. Gr. Marc., p. 70 et 71.

In bibl. Escorial. *Acclamatio ad Theodosium*, et ex confutationibus adversus Julianum sectiones 10 libri II, teste Pluero in *Itiner. per Hisp.*, p. 164.

Paris. in bibl. publ. cod. MCCLXI, *Antirrhetica ad Julianum*, libri III. HARL.

αβ'. Κατὰ Ἀνθρωπομορφικῶν, *Contra Anthropomorphitas liber*, præmissa epistola ad Calosyrium (b) episcopum Arsenoitem, quem ἀγαπητὸν καὶ ποθεινότερον appellat. P. 363-398, cum versione Bonavent. Vulcanii, qui primus Græce et Latine cum notis (quæ et ipsæ in Auberti editione ad calcem volu-

(a) Obiit 6 Augusti 1644.

(b) Vide Tillemont. tom. XIV, p. 663 et 669. [Oudin., tom. I, p. 1046.]

(c) Quibusdam exemplaribus novus titulus præfixus cum notatione anni 1608, adjunctaque Gregorii Thaumaturgi de SS. Trinitate brevi confessione. FABR. — Altera editio inscripta est: *D. Cyrilli — liber de SS. Trinitate, et imprimis de persona Christi agens, ex mslo cod. Græce descriptus, Latine*

minis leguntur) vulgaverat Lugd. Batav. 1605, in 4. Cotelerio in notis ad *Monumenta Græca* tom. III, p. 557, teste, hic liber inscribitur in aliis codicibus mss., *Solutiones dogmaticarum questionum*, propositarum a Tiberio diacono et fratribus: Ἐπιλύσεις δογματικῶν ζητημάτων ἐπιζητηθέντων παρὰ Τιβερίου διακόνου καὶ τῆς ἀδελφότητος · vel Ἐπιλύσεις τῶν προσενηχθεῖσων πύσεων παρὰ Τιβερίου διακόνου καὶ τῶν ἀδελφῶν; vel denique Κυρilloῦ πρὸς Τιθέριον. FABR.

Sic in cod. Laurent. Medic. XII, n. 32, plut. 3, ἐκ τῶν ἐπιλύσεων τῶν δογματικῶν ἐπιζητηθέντων περὶ (forsan παρὰ) Τιβερίου διακόνου, etc. V. Bandin. *Cat. codd. Gr. Laur.* I, p. 47 sq. — In cod. XVII, n. 21, plut. 6: Ἐπιλύσεις δογματικῶν ζητημάτων προτεθέντων τῷ ἀγιοτάτῳ Κυρilloῦ. Differt et numero et ordine ab editis. In codice præmittitur epistola, Ἀξιῶσις, etc. *Supplicatio tradita S. Cyrillo — a fraternitate*; quam epistolam, in editione desideratam Bandin. l. c. p. 128 sq. *Integram Gr. edidit, tum. n. 22* sequitur Cyrilli epistola ad Calosyrium, episcopum Arsenoitem, adversus eos qui Deum anthropomorphum statuunt. Add. supra ad n. VII. HARL.

αγ'. *De S. Trinitate liber*, p. 1-35; cum versione Joannis Wegelini, Augustani, qui primus e ms. codice bibliothecæ patriæ edidit et in capita 18 divisit, Augustæ Vindel. 1604 (c), in 8, additis etiam notis, sed quæ ab Auberto sunt omissæ. Incipit: Ἐπειδὴ πρῶτιστον ἡμῖν τοῖς Χριστιανοῖς. Jam a multis observatum, hunc librum constare excerptis Joannis Damasceni e Cyrillo. Vide Petavium *De SS. Trinitate*, p. 472. Similiter excerpta e Cyrilli scriptis sunt, quæ ab Auberto prætermissa, Hoescheli prior Græce vulgaverat cum variis Patrum homiliis pag. 503 seq., Augustæ Vindel. 1587, in 8, atque idem Wegelinus e mss. ad calcem libri cum versione sua subjunxit, quorum initia ascribam:

Πιστεύομεν, ἓνα Θεὸν εἶναι πάσης οὐσίας καὶ φύσεως. P. 119. Παντὶ ἀνθρώπῳ ἐμφυτον παρὰ Θεοῦ δεξαμένῳ. P. 121. Εἰ τέλειος, φασίν, ἐστὶν ὁ Πατὴρ ἐν τῇ ἰδίᾳ μεγαλειότητι. P. 125-140. Idem dicendum de altero volumine, quod idem Wegelinus ibid. 1611, in 8, Græce et Latine variis cum Damasceni, Pselli et (d) Charitonymi Christonymi Hermonymi vulgavit, in quo *Excerpta Cyrilli contra Nestorianos*, ex interpretatione S. Symboli, ex Theauris, ex libro quo reginas alloquitur, et ex Dialogis, ἐκ τοῦ κατὰ πύσιν καὶ ἀπόκρισιν λόγου, ex duodecim capitulis, sive anathematismis, ex epistolis ad Acacium et Joan. Antiochenum, et ex

versus et scholiis passim declaratus, cum fragm. S. Gregorii, Neocæsariensis episcopi, de Trinitate, hactenus inedito, et corollario metrico, totiusque libri indice; quæ omnia jam primum hac editione accesserunt, opera et studio Wegelini, Augustani. Augustæ Vindel. 1608, 8. HARL.

(d) Hic Spartiata natione et Sixto IV familiaris fuit. Vide Leonem Allatum *De Georgiis*, p. 393, 394.

sermone *De incarnatione Θεοῦ Λόγου*, quod S. Virgo sit Θεοτόκος. Incipiunt excerpta illa Cyrilliana : Οὐ τὸν Χριστὸν εἰς υἱοὺς μερίζοντες δύο. FABR. — Conf. Oudin. l. c., pag. 1048 sqq.

Paris. in bibl. publ. cod. DCCCLXXXVII, n. 3, *Anastasio, patriarchæ Antiocheni, et Cyrilli expositio orthodoxæ fidei*; n. 4, *Cyrilli op. de Trinitate*, add. infra de Damasceno p. 796, vol. VIII, vet. edit. — In Anecdosis litterariis, e mss. codd. erutis, vol. III, est ex cod. Naniano Epiphani, monachi et presbyteri, *De vita sanctissimæ Deiparæ* liber, a Joan. Aloysio Mingarellio Græce et Lat. editus notisque illustratus. In eo, pag. 42, Epiphanius refert dijudicatque Cyrilli, uti scripsit, de genealogia Christi sententiam, arbitrantis haud sibi invicem adversari evangelistas Matthæum ac Lucam. Ad illum locum Mingarell. pag. 85, not. 15, animadvertit, in Cyrilli ad opp. nihil tale inveniri : arbitratur igitur Cyrillo ea tribui ab Epiphanio, quæ Joannis Damasceni sint, in libro iv *De fide orthodoxa*, c. 14, p. 272, atque Cyrilli Alex. librum, ab Auberto editum atque inscriptum : *De sacrosancta Trinitate*, Cyrillo tributum, nihil aliud esse quam initium operis S. Joannis Damasceni *De fide orthodoxa*, quamvis interpolatum; et suspicatur, in quibusdam codd. olim opus illud Damasceni Cyrillo fuisse inscriptum. Librum tamen quemdam *De ortu Virginis* Cyrillo Alex. tribui etiam a Trithemio didicit ex Papebrochio, cujus locum ex *Actis Sanctor.*, tom. I Maii, pag. xxxv, repetit. Quod vero Papebrochius dubitat, talia a Cyrillo fuisse conscripta, Mingarell. observat, Trithemium in libro *De scriptoribus eccles.*, cap. 134, recensentem Cyrilli Alex. libros, hæc tantummodo scribere : *De ortu et laude S. Mariæ liber unus*. Itaque, ait, fieri etiam potest ut hujusmodi libellus, Cyrillo ascriptus, revera exstiterit, quem et Epiphanius nositer viderit, et S. Damascenus aliqua ex parte ascripserit. HARL.

κδ. Συναγωγή τῶν ἀναγωγικῶς ἐρμηνευμένων φητῶν τῆς Παλαιᾶς Γραφῆς. *Collectio dictorum Veteris Testamenti anagogice explicatorum*, p. 1-69; cum versione Gentiani Herveti, quæ occurrit in Latinis Cyrilli editionibus a. 1573 et 1605. Græca primum ab Auberto in lucem producta sunt ex codice D. Riberii. Neque hæc Συναγωγή tota Cyrillum auctorem habet; sed, ut ipse titulus profitetur, ἐρανισθεῖσα κατὰ σύνοψιν καὶ σαφεστέρην ἀπαγγελίαν ἐκ τῶν τοῦ θεοπετίου Κυρίλλου, καὶ τῶν τοῦ μεγάλου Μαξίμου καὶ λοιπῶν ἐξηγητῶν. *Breviter collecta et dilucidius exposita e scriptis divini Cyrilli, magni Maximi, et aliorum S. Scripturæ interpretum*. Incipit : Κατηραμένη γῆ ἐν τοῖς ἔργοις τοῦ Ἀδάμ.

(a) In Walchii *Historia hæres.*, tom. V, passim et frequenter, atque in Mansi Collectione concil. ampliss. de multis hisce homiliis atque epistolis, ad hæresin et controversiam Nestorianam pertinentibus, ægi, jam supra annotavimus : nec omnes co-

A V. *Index homiliarum, epistolarum et scriptorum minorum Cyrilli Alex., ascriptis ordine alphabetico singulorum initis* (a).

1. Ἀναλαμβάνει πάλιν τῆς ἀγίας ἑορτῆς. Homilia xvi paschalis, tom. V, parte II, pag. 253-247.
2. Ἄνδρες αἰδέσιμοι καὶ πίστεως ἀξιοί. Epistola 2, ad Nestorium, tom. V, parte II, p. 19-21 ex parte I Actor. concilii Ephesini, tom. I Bini, p. 119. Eadem cum Marii Mercatoris versione in t. II *Mercatoris* edit. Garnerianæ, p. 42, et ex alia versione antiqua apud Baluzium in *Nova Collectione concilior.*, p. 400, qui Mercatoris quoque interpretationem exhibet p. 640. FABR. — Vindobonæ in cod. Cæsar. LXXXIIX, n. 3, hæc epistola, cum Nestorii responsione (in Conciliorum generalium edit. Vaticana, 1608, tom. B I, pag. 255 et 256), nec non epistola n. IX memorata (in citata ed. Conciliorum gener. t. I, p. 108), et alia Cyrilliana. V. Lambec. III, col. 476. De epistolis Cyrilli ad Nestorium, et hujus responsionibus plura, aliisque Cyrilli ad varios epistolis late disse- rit Walch. l. c., p. 385 sqq. HARL.

3. Ἀνέγνων τὸ ὑπομνηστικὸν τὸ ἀποστρέψεν παρ' ὑμῶν. Epistola 8, ad clericos Constantinopol. inter se dissidentes, tom. V, parte II, p. 32-36; ex isdem Actis pag. 126. Et cum Marii Mercatoris versione, sed quæ in multis plenior est apud Baluzium pag. 644, et tom. II edit. Garnerianæ p. 49, cum Garnerii notis. FABR. — Græce et Lat. in Mansi Collect., tom. IV, p. 1003, et Mercatoris versio, quæ recta et præferenda esse dicitur Græco, uti nunc legitur, contextui, ib. tom. V, p. 721. HARL.

4. Ἀξιόκροστα μὲν καὶ ἐξάρτητα. Epistola ad Theodosium Juniorem, præmissa libris *contra Julianum*, tom. VII, p. 1.